
  

76 oBjEvTE KouZLo vÝLETŮ – hODNOcENÍ 

SEZnAm věcí, které se dozvíš z vysvětlivek u mapy

POZNÁMKA PRO HODNOTITELE: Odpověď musí uvádět dvě přijatelné informace 
z následujícího seznamu.
  Čas, který každá trasa zabere.
  Náročnost trasy. 
  Symboly pro každou trasu (kterou trasu jít / kterým směrem jít / kde to je).
  Popis každé trasy.
  Která trasa je pro mě vhodná / nejlepší místo, kam jít.
  Která trasa je nejkratší, nejdelší nebo nejobtížnější (nebo jakékoliv konkrétní 
  údaje o určité trase z tabulky).

Příklady odpovědí českých žáků – objevte kouzlo výletů: otázka č. 11

objevte kouzlo výletů: otázka č. 12
Postup porozumění:  interpretace 

Použij mapu vyhlídkového vrchu s vysvětlivkami a naplánuj výlet.
u vybrané trasy udělej křížek.
_________ Ptačí procházka 
_________ Výlet k rozhledně
_________ Stezka k Žabímu potoku 
_________ Okruh kolem Vyhlídkového vrchu

uveď dva důvody z letáku, proč jsi tuto trasu vybral/a.
1.  ............................................................................................................................................................................................

2.  ............................................................................................................................................................................................

1
1. Jak dlouho cesta trvá.
2. Jak je obtížná.

2
1. Že Ptačí procházka je pro vozíčkáře a staré lidi.
2. A že stezka k Žabímu potoku trvá 5 hodin.

3
1. Název trasy.
2. Značení trasy.

4
1. Že k ptačí rezervaci je to nejblíž.
2. Ke Staré skalní pevnosti je to nejdál.

5
1. Jak je jaká trasa dlouhá a jak dlouho půjdu.
2. Kam nakonec dojdu a co je mým cílem. A také jak je ta trasa obtížná.

Přehled odpovědí českých žáků (%)

otázka č. 12 2 1 0 9

četnost 
odpovědí 43,0 28,7 23,2 2,0

Úspěšnost cElkEM 2 DívKy chlapci cElkEM 1

Česká republika 43,0 42,4 43,6 28,7

mezinárodní průměr 32,7 35,2 30,2 27,4


